Instructivo
Báscula electrónica de plataforma
Electronic floor platform scale
Modelos: BAS-80PLA
BAS-100PLA
BAS-200PLA
BAS-501PLA
BAS-600PLA

UNITARIO
kg
lb
PESO
2
CA
RESPONSABILIDAD DEL PROPIETARIO / USUARIO
El propietario y/o usuario debe comprender las instrucciones del funcionamiento y de las advertencias del fabricante, antes de utilizar
esta báscula.  Los empleados implicados en la utilización de este aparato deben ser prudentes, competentes y bien calificados de acuerdo
con un funcionamiento seguro y la utilización adecuada de la báscula.  Debemos insistir particularmente en que la información para las
advertencias sea bien comprendida.
ESPECIFICACIONES
Exactitud:  III
Capacidad:
Modelo             División mínima  Pesada mínima  Capacidad máxima
BAS-80PLA     10 g             200 g 80 g
BAS-100PLA     20 g             400 g                   100 kg
BAS-200PLA     50 g           1 000 g                  200 kg
BAS-501PLA     100 g            2 000 g                 500 kg
BAS-600PLA     100 g            2 000 g                 600 kg
BAS-200PLI     50 g           1 000 g                  200 kg
BAS-600PLI     100 g            2 000 g                 600 kg
TARA sustractiva                        Lim
BAS-80PLA 80 kg         120 kg                 d=e=dT=10 g
BAS-100PLA 100 kg               150 kg                 d=e=dT=20 g
BAS-200PLA 200 kg              300 kg                d=e=dT=50 g